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”Jag sjöng vid bondens knut – Nu är sommaren här! Det är våren som är 
slut, svarar bonden så tvär. Djupt gick tjälen ner i nord och sanna mina 
ord, det är krig och politik som har fördärvat vår gjord.” 

Visst känns det väl så? Åtminstone det sista och så än i våra dagar. Det 
är bara att slå på radions eller televisionens nyhetssändningar. Lär vi oss 
aldrig något? Kanske så stämmer detta med tvära bönder också, men 
bönderna är numera så få i våra trakter att de flesta av oss aldrig får 
uppleva en riktigt tvär bonde. Om ens en bonde överhuvudtaget. Tyvärr 
säger jag, för då blir det svårare att förhålla sig till den text av Evert Taube 
jag citerat ovan.

Maj är här och snart över, tyvärr…det är nu det är som vackrast i naturen 
och samtidigt, äntligen, åtminstone vad gäller min pollenallergi. Det 
är badbart i Torskabotten! Det är i alla fall vad jag anser. I skrivande 

stund håller sjön mellan 17 och 18 grader. Badtemperatur alltså och därmed har jag kunnat inleda 
utomhusträningen inför årets Vansbrosimning. Det är alltid en speciell känsla första gången för 
året i öppet vatten. Under mig enbart mörker, inget annat än mörker, lite som tekniken, men den 
kommer….

Nyss hemkommen från sista veckomötet i maj noterar jag att mitt år som klubbpresident går 
mot sitt slut. Detta var det sista normala veckomötet under mitt presidentår, nästa gång är det 
presidentskifte. Nu gör vi uppehåll under de kommande två tisdagarna p.g.a. Ålandsresa och 
Nationaldagsfirande, men sedan, den 13:e juni är det veckomöte igen och då står avgående 
president för efterrätten, men än är vi inte där.

Vad hände så under våra veckomöten i maj? Vi inledde med Kastenhofs historia där vi också 
lottade ut en tavla, från just Kastenhof, skänkt av Lasse Feuk. Därpå följde ett föredrag om fiske 
i Amazonas, där jag lärde mig att inte bada naken i de vattnen. Växter inne och ute var nästa 
föredrag, vilket fängslade mig, trots mitt närmast monumentala ointresse för prydnadsväxter och 
blomsterarrangemang. Till sist avslutade vi så med Shelterbox, vilket öppnade mina ögon för en 
hjälpverksamhet vilken passerat mig obemärkt. 

Vad jag egentligen vill säga med mina små reflektioner kring våra föredrag är att jag finner dem 
intressanta, vilket ni, mina kamrater, också förefaller göra. Om nu vi gillar denna umgängesform 
så mycket att vi kommer hit vecka efter vecka, år efter år, så torde det ju finnas ett antal ytterligare 
personer som gör det. Bjud in bekanta, du vet aldrig innan hur de kommer att reagera och gillar vi 
detta är ju chansen stor att även gästen gör det. Så fick jag sagt detta även i maj.

Väl mött tisdag 13 juni, då det vankas efterrätt helt i avgående presidentens smak.

Lars-Peter Forsberg



Lunchaktivitet i Tollered för anhörigvårdare 5 maj.
Samhällstjänstkommittén bjöd ett tiotal anhörigvårdare på lunch i Tollered. 
Sven Karlsson underhöll och guidade gästerna vilket var mycket uppskattat.



Ålandsresan 28 - 31 maj 2023

35 glada Rotarianer och närstående gjorde Åland osäkert under ett par dagar. 

Redan när vi lämnade Lerum slog vi an tonen med den 
sedvanliga frukosten. Guiden Tony kom lite ur balans 
kanske inte på grund av frukosten utan mera tack vare 
vår fina samanhållning, sen är det inte lätt att guida i 
Skaraborg med medlemmar av Grynkorvens vänner 
närvarande! En trevlig alingsåsare som tog oss hela vägen 

till hotellet dit vi anlände sent på kvällen.

Dag två fick vi stifta bekantskap med 
lokalguiden Nina som var ett under av kunskap. Det skulle inte förvåna om 
hon känner alla på Åland men det kanske inte är så konstigt när det bara bor 
33.000 på öarna. Hon berättade om Lantdagen, deras Riksdag och talade 
om att de har ett otal kommuner, den minsta med bara 100 medborgare, 
och alla har grundskolor! Vi fattade väl inte riktigt hur dom kan ha råd med 
allt. Det var väldigt välordnat och rent, ingen grafitti, och alla nya offentliga 
byggnadet var byggda i traditionell, snygg, stil. Fantastiskt! 

Ett späckat program hela dagen innan vi väl på hotellet igen kunde påbörja 
uppmjukningen inför kvällens gemensamma middag. På några rum pågick 
festen ända in på dag tre som handlade mera om det historiska Åland och 
ryssarnas härjningar.



Klockan 10.00 dag tre äntrade vi bussen igen för att få ta del av 
Ninas kunskap. Vi började vid Sjöfartsmuseet och stålbarken 
Pommern. Ett helt fantastiskt museum och ett gigantiskt fartyg.  

Sen bar det 
av norrut mot 
Kastelholms 
slott där vi också 
fick lunch på 
Smakriket, känt 
från Sveriges 
Mästerkock. 

Vi avslutade dagens guidning vid fästningsruinen 
från Krimkriget. Ryssarna brände ner Ålands största 
stad och började bygga en gigantisk fästning vid 
Bomarsund. Det funkade inte då heller och franska och engelska 
styrkor sprängde hela härligheten. Befolkningen fick därefter bygga 
sig en ny stad som blev dagens Mariehamn.

På kvällen blev det gemensam elegant och välsmakande middag på 
toppen av Sjöfartsmuseet med fin utsikt.

Dag fyra, lite sovmorgon och 
hemfärd. 

Alla var mycket nöjda och 
fullproppade med trevliga 
minnen. 

Tack 
Kamratskapskommittén!

Magnus Bolle



Veckomöte nr 34 den 2 maj 2023 
Kastenhofs historia      Anja Park
Vi var 33 medlemmar och 6 gäster på årets 34:e möte. Under presidentens genomgång av onödigt 
vetande fastnade jag för att Sverige denna dag 1963 avbröt förhandlingarna om att gå in i EEC. 

Vi hade tre födelsedagsbarn att besjunga, däribland klubbens nestor Lars Feuk, 95!

Vi lottade också ut den av Lasse Feuk skänkta 
oljemålningen, utförd av Karin Welling, med motiv 
från Kastenhof.

Lycklig vinnare blev Lennart Apleberger, som 
nu fick gå hem och hänga om sina tavlor.

Så var det dags för Anja att berätta med 
assistans av sin bror Erik Welling.

Kastenhofområdet köptes 1875 
av grosshandlaren Christopher 
Carlander som lät arkitekten I G 
Claeson rita villan som var klar 1881.

Carlander sålde villan 1919 till Gösta 
och Hervor Fraenckel, som då bodde 
på villa Pomona i Lerum.

De första åren lät Fraenckel tyska 
sommarbarn komma till Kastenhof 
för att äta upp sig efter kriget.

Gösta och Hervor var morföräldrar 
till våra föredragshållare. Deras mor 
Karin var yngst i barnaskaran på 5.

Fraenckel ägde Kastenhof till 1973.  
Fraenckel bodde inte permanent 
här utan hade också en bostad i 
Göteborg.

Kastenhof bebyggdes också med flera växthus och anäggningen drevs som en handelsträdgård.

Vi fick se många intressanta interiörbilder och även en del familjebilder från tiden där.

Villa Kastenhof utsågs 1976 till byggnadsminne.

Vid skrivplatsen satt Lars Ohrås



Närvaro: 41 medlemmar 62% och en gäst. Presidenten öppnade mötet med att hälsa vår gäst tillika 
kvällens föredragshållare Per-Ola Johannesson och alla medlemmar välkomna med en stor applåd.

Onödigt vetande från vår president: 1983 fick Ingemar Johansson mottaga sin silvermedalj från OS 
1952. SAAB blev utsedd till Årets bil 1963. Samt Opels skapare föddes denna dag 1837.

Dagens födelsedagsbarn Kent Olofsson och Bengt Arenhag firades med fyrfaldigt leve och sång.

Så var det dags för kvällens föredragshållare Per-Ola 
Johannesson att hålla sitt föredrag. Fiske från Säveån till 
Amazonas.

På tidigt 70 tal var jag ute och fiskade med min far och då 
vaknade mitt intresse för fiske.

Drömmen var att jag en dag skulle fånga en av de största 
fiskarna.

Många år senare infriades en av mina drömmar att få komma 
till Amazonas och fiska av en norrman vid namn Geir som 
hade kontakter, så min kompis Stefan och jag for iväg.

Resan började med flyg till Quito i Ecuador därifrån till en 
stad i kanten av Amazonas där resan ut på floden började.

Tillsammans med inhemska 
guider i kanoter började vår tre 
veckor långa äventyr att fånga 
den stora fisken Paiche (arapaima 
gigas på latin).

Detta är ett föredrag som måste 
ses och höras för att få den 
ultimata upplevelsen.

Kan varmt rekommendera detta föredrag av Per-Ola.

Hur det gick att bada med pirayor, kajmaner och fånga den största paichen på 83 
kg som då var världsrekord får ni höra då.

Ett stort tack från vår president och oss medlemmar för ett mycket bra föredrag.

 Presidenten ringde i klockan och vi gick hem i den fina vårkvällen. 

Sven P

Veckomöte nr 35 den 9 maj 2023 
Fiske från Säveån till Amazonas    Per-Ola Johannesson



Veckomöte nr 36 den 16 maj 2023 
Blommor ute    Erica Lönnehed        Oscarshöjd Blommor & Trädgård

Denna tisdagseftermiddag infann sig 34 egna rotarianer (52%) och 4 gäster. Dessa var Kerstin 
Mattsson, Margareta Egerstad, Margareta Wahlgren, Eva Werinius samt föredragshållaren Erica 
Lönnehed.

Efter intag av god mat från vår leverantör öppnade president Lars-Peter Forsberg mötet, som vanligt, 
med lite onödigt vetande om vad som hände denna dag. Bland annat att Norge fick sin grundlag. 
Då protesterade vår norrman Arne Andersen och sa att det var den 17 maj. Båda har nog rätt på sitt 

sätt. Lite efterforskningar visar att prinsregent 
Christian Frederik valdes till kung och skrev 
under Norges grundlag den 17 maj 1814 (lagen 
blev antagen av Riksforsamlingen i Eidsvoll dagen 
innan, den 16 maj).

Därefter lotteri. De med lottnummer 74, 87, 
40, 10, 43 och 29 kom hem med fina blommor 
sponsrade av Oscarshöjd.

Födelsedagsbarn denna afton var Sune 
Andreasson och Lars Storm. Vi hurrade och sjöng 
och sparbössan blev glad.

Sedan var det dags för Erica Lönnehed att 
prata om icke perenna sommarblommor. 

Erica driver och äger Oscarshöjd 
Blommor & Trädgård sedan 2016. Namnet 
härstammar från Oscar Gyllenhammar 
(han med havregrynen). Det var hans 
sommarbostad fram till 1940-talet. Han 
hade en anställd duktig trädgårdsmästare 
som hette Gottfrid Johansson (Gottfrids 
väg uppkallad efter honom). Då startade 
verksamheten.

Erika gav lite råd om sommarblommor.

Blir det lite kalla nätter, täck penséerna 
med ett lakan. Det brukar räcka.



Använd bra jord, ex vis Hasselfors U-jord, som hon tycker är mycket 
bra. Lecakulor behövs inte i dränerad jord.

Ha gärna flera kryddörter i en större kruka.

Använd Trico Garden mot rådjur. Det räcker att spraya 4 ggr per 
säsong.

Kombinera högt och lågt och olika färger.

Använd kogödsel i rabatterna.

Gör hål i sidan (ej i botten) på blomlådor så torkar de inte ut.

Erica avslutade med ”Sommarblommor skall vara glädje”

Presidenten Lars-Peter tackade Erica för en uppskattad presentation. 
Vi övriga instämde med en varm applåd.

Mötet avslutades med ett kling i klockan. Därefter fick vi alla gå fram 
och titta och lukta på alla fina blommar.

Efter avdukning gick vi ut i det lite kalla vårvädret för vidare färd 
hemåt.

Vid skrifarpennan Ronny Terbrant



Efter att ha inmundigat dagens rotaryrätt, sej under täcke av skaldjur, tog President LP till orda 
och meddelade att vi var 31 egna medlemmar och tre gäster. Gästerna var Rosie Lundblad Täby-
Jarlabanke RK, Olle Svensson och förstås kvällens föredragshållare Carina Laurell Lidköping-
Vänerns RK.

För omväxlings skull talade President LP om en kommande händelse - Falkenbergsrevyn på TV 
den 26/5! En del gammalt berättade han också om; 1868 dog Kit Carson och 2017 Roger Moore, två 
hjältar, i alla fall på film.

Per Bengtsson puffade för Orust RK:s segling med skutan Västkust från Edshultshall 26/8. Trevlig 
utflykt med både lunch och middag. Kolla med Per om ni är intresserade.

Arne Gabrielsson hade en hälsning från Ulla Alvermalm som är pigg och har det bra men har svårt 
att komma till våra möten.

Så var det dags för Carina Laurell att berätta om Shelterbox. Hon inledde 
med att berätta att det är 113 miljoner människor på flykt i världen. Många 
från konflikthärdar men också många klimatflyktingar. Shelterbox är 
på plats på många ställen men bara i inledningsskedet av en katastrof. 
Shelterboxar finns i regel på plats inom en vecka från utbrottet. Vid 
jordbävningen i Turkiet gick det fort och bra, mycket tack vare hjälp 
från lokala rotaryklubbar. Det finns allt en familj kan behöva i en box 
och det bygger på hjälp till självhjälp. Boxen utformas lite efter behoven 
och ganska ofta är det numera en presenning och diverse verktyg så att 
familjen kan bygga sig ett skydd själva. Till Ukraina skickades t.ex. 20.000 
madrasser för att ge sovmöjligheter i skolor och dylikt.

2022 hjälpte Shelterbox 
400.000 personer, 
80.000 boxar delades 
ut. Så det är ingen 
liten insats de gör med 
ett helt ideellt arbete, 

bortsett från små staber i bl.a. Cornwall och USA.

Priset för en box är 7.000:- och för presenning 
och verktyg 700:-. Billigt men så blir det när det 
är ideellt. Gå gärna in på deras hemsida www.
shelterboxsweden.org. Där kan man också bli 
medlem för det facila priset av 100:- per år! 

Vill ni skänka pengar kan ni skicka 
dom via klubben eller till deras 
bankgiro 900 5430.

Efter en del frågor tackade vi för 
ett intressant och trevligt föredrag.

Nästa möte blir om tre veckor den 
13 juni - Presidentbyte.

Magnus Bolle 

Veckomöte nr 37 den 23 maj 2023 
Shelterbox       Carina Laurell


